LA CEJANUESTRO
COMPROMISO

ATMINISTRACION MUNICIPAL

Empresas

Pablicas de
La Ceja E.S.P.

RESOLUCION NUMERO 497
(La Ceja del Tambo, Octubre 30 de 2020)

POR MEDIO DE LA CUAL SE DESIGNA Y SE REINTEGRAN BENEFICIARIOS DEL
PROGRAMA MINIMO VITAL DE AGUA POTABLE PARA LOS ESTRATOS 1,2Y 3
DEL MUNICIPIO DE LA CEJA DEL TAMBO Y SE RETIRAN OTROS DEL BENEFICIO

El Gerente General de Las Empresas Publicas de La Ceja E.S.P., en uso de sus
facultades constitucionales, legales, estatutarias y,

CONSIDERANDO:

A Que la Administracion Municipal de La Ceja del Tambo, en el Plan de Desarrollo
2016-2019 en la linea estratégica N° 6: Territorio sostenible {Agua potable y saneamiento
basico, medio ambiente y gestidn del riesgo), propuso la “implementacién del minimo vital
de agua, de hasta 6 m3 totalmente gratis para las familias mas vulnerables de los estratos
1 y 2 del Municipio.

B. Que el Concejo Municipal expidié el Acuerdo 022 de noviembre de 2017, “Por
medio del cual se crea Programa Minimo Vital de Agua Potable en el Municipio de La
Ceja del Tambo", con el cual se busca brindar para las personas de los estratos socio-
econdmicos 1 y 2 de uso residencial, condiciones de vida digna, mediante 1a satisfaccién
de una necesidad basica como es el acceso al agua potable.

C. Que el Concejo Municipal expidié el Acuerdo 002 de mayo de 2018, por medio del
cual se extiende el programa minimo vital de agua potable con seis metros clbicos (6m3)
para 1070 suscriptores del estrato fres (3) residencial que presenten condiciones de
especial proteccion en el municipio de la ceja del tambo.

D. Que el Decreto 169 de noviembre 6 de 2018 por medio de! cual se reglamenta el
Programa Minimo Vital de Agua Potable en el Municipio de La Ceja, en el articulo 2
paragrafo 1 se contempla que el-proceso de inscripcidn, la verificacion de los requisitos y'
condiciones para ser habilitados en el programa, asi como la calificacién y seleccién de
los beneficiarios estara a cargo de las Empresa Publicas de la Ceja E.S.P.

E. Que el P.U de Trabajo Social de Empresas Publicas de La Ceja E.S.P, procedié
con la verificacion y evaluacién a satisfaccion de los radicados que reposan en el archivo
de la empresa,

F. ~ Que el Articulo 7 del Decreto 169 de noviembre 6 de 2018 faculta al Gerente
General de Empresas Publicas de La Ceja E.S.P. para que, una vez realizada la
calificacién de los hogares inscritos, expida una Resolucion donde se indiquen los
suscriptores beneficiarios del Programa,

G. Que segiin Decreto 169 de noviembre de 2018 “Por medio del cual se reglamenta
el Programa “Minimo Vital de Agua Potable” para el Municipio de la Ceja del Tambo y se
derogan los Decretos 013, 038 y 070 de 2018” en el Articulo 8° numeral 1; se constituye
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causal de retiro el hecho de que el grupo familiar incumpla los requisitos minimos
comunes establecidos en el Articulo 3 del mismo Decreto.
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H. Que dando cumplimiento al pardgrafo 1° del Articulo 2° del Decreto 169 de
noviembre 6 de 2018 “El proceso de inscripcion, la verificacion de los requisitos y
condiciones para ser habilitados en el programa, asf como la calificacién y la seleccién de
los beneficiarios estard a cargo de Empresas Publicas de La Ceja E.S.P. con el apoyo y el
acompaftamiento de la Secrelarla de Proteccion Social del Municipio”, se adjunta a la
presente Resolucion el acta Nro. 010 del 30 de octubre de 2020.

En mérito de lo expuesto,

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: Conceder el subsidio de seis metros cubicos (6m® de agua
potable mensuales, a partir ‘de la facturacidn correspondiente al perfodo 10 de 2020,
comprendido desde el 21 de septiembre de 2020 hasta el 20 de octubre de 2020 a los
siguientes suscriptores:

1 VERIFICADO | 1252 1327861 Ledn | Cédula 3356052 CR 22 24-44
CUMPLE Celis Correa
2 VERIFICADO | 1265 77261 Maribel Cédula 1040039484 | CR 13C 08B-15
CUMPLE Valencia
Pareja
3 VERIFICADO | 1249 107021 Maria  Lucia | Cédula 39182413 CR 20 10-61
CUMPLE Cortes de
Arango
4 VERIFICADO | 1251 98399 Julio de Jests | Cédula 705028765 CR 13 06D-10
CUMPLE Toro Gutiérrez
5 VERIFICADO | 1253 6103 Maria Cristina | Cédula 39454533 CL 13D 0BA-86
CUMPLE Londofio
Zapata .
6 VERIFICADC | 1258 6142 Elena Patricia | Cédula 32258052 CR 14 06-43
CUMPLE Martinez
Garcia
7 VERIFICADO 12565 13936 Luz Amanda | Cédula 39180595 CL 05A 21B-19
CUMPLE Patifio Ruiz APTO 101B
8 VERIFICADO | 1218 134441 Beatriz Cédula 39181642 CR 22A 08-56
CUMPLE Eugenia
Villada de
Valencia
9 VERIFICADQO | 1239 15054 Luz Miriam | Cédula 39190287 CR 16 08-79
CUMPLE Rios Qcampo
10 VERIFICADO 1312 1783 Gloria Elena | Cédula 39183642 CL 28A 20-61
CUMPLE Cardona APTO 201
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Cardona
11 VERIFICADO | 1287 100341 Maria Noemy | Cédula 39186794 CR 19 14.68
CUMPLE Bedoya Dizaz
12 VERIFICADO | 1208 10062 Blek Marlon { Cédula 1232591312 (CL 14 21-54
CUMPLE Amén Roa APTOQ 301
13 VERIFICADO | 1209 1709 Martha Lucia | Cédula 25120282 CL 13AC 07-67
CUMPLE Mufioz SEGUNDO
PISO
14 VERIFICADO | 1180 4338 Fior  Angela | Cédula 39385825 CR 06B 13B-60
CUMPLE Qcampo Villa PISO 2
15 VERIFICADO | 1323 16039 Olga Lucia | Cédula 43456834 CL 06B 16A-38
CUMPLE Cortes Gallego
16 VERIFICADO | 12318 57781 Consuelo del | Cédula 43471037 CL 24 20-70
CUMPLE .| Socorro
Castro Rodas
17 VERIFICADO | 1317 14732 Miguel Angel | Cédula 70781372 CR 22 25-25
CUMPLE Mufioz PISO 2
Londofio
18 VERIFICADO | 1235 37691 Rita Elsy | Cédula 43003684 CL 12 20-61
CUMPLE Pérez Alzate
19 VERIFICADO | 1233 8448 Janet Viviana | Cédula 43987752 CR 21 2811
CUMPLE Martinez APTO 102
Garcla
20 VERIFICADO | 1282 5101 Maria Fabiola | Cédula 39181014 CL 08 14-08 P2
CUMPLE Valencia
Cardona
21 VERIFICADO | 1272 90081 Ramén Elias | Cédula 15378043 CR 17A 26-35
CUMPLE Arango
Castaneda
22 VERIFICADO | 1227 113641 Juan Bautista { Cédula 3429102 CR 20 24-22
CUMPLE Londofio Uribe
23 VERIFICADO | 1228 26642 Jorge Ivan | Cédula 70322142 CL 17B 11-37
CUMPLE Toro Casallas P1
24 VERIFICADO | 1229 46781 Aracely del | Cédula 39184520 CL 21 24-70 P2
CUMPLE Socorro
Ramirez
Alvarez
25 VERIFICADO | 1307 97178 Dora Helena | Cédula 4721051 CR 18B 08A-04
CUMPLE del Socorro '
Osorio de
Vargas
26 VERIFICADO | 1303 32530 Gladis Elena | Cédula 39189285 CL 15B 13E-37
CUMPLE Ocampo APTO 501
Qcampo .
27 VERIFICADO | 1271 1255 Margarita Cédula 21839165 CR 12A 14A-49
CUMPLE Maria Patifio APTO 102
Rodas
28 VERIFICADO | 1273 135001 : Hernando Cédula 3360317 CR 22A 15A-16
CUMPLE Antonio
Arroyave
Londofio
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29 VERIFICADO | 1274 118201 Martha Cecilia | Cédula 22104890 CR 21 15-12
CUMPLE Giraldo Mejia
30 VERIFICADO | 1281 15094 Diana  Sofia | Cédula 39182652 CL 08 13C-28
CUMPLE Rios Escobar P2
31 VERIFICADD | 1188 6681 Mariela Cédula 21847122 CL 08 23-57
CUMPLE Alvarez Botero
32 VERIFICADO 1329 7054 Angela Maria | Cédula 43460523 CL 28C 21A-35
CUMPLE Ccampo Pérez APTO 204
33 VERIFICADO 1333 64320 Jeslis Antonio | Cédula 88276823 CR 9 13AA-249
.CUMPLE Ortega Meza APTO 405
34 VERIFICADO | 1332 14340 Maria Elena | Cédula 39184201 CL 12 18B-04
CUMPLE de San
Nicolas Chica
Henao
35 VERIFICADOQ 1216 32545 Rafael Antonio | Cédula 3516731 CL 26A 21-42
CUMPLE Echeverri APTQO 203
Uribe
36 VERIFICADO | 1349 62984 Blanca Irma | Cédula 43765150 CR 19 09-49
CUMPLE Botero APTO 302
Valencia
37 VERIFICADO | 1346 8339 Maria Elsy | Cédula 32508396 CR 17 26-46
CUMPLE Henao Rios
38 VERIFICADO | 1345 16045 Alba Nubia | Cédula 39183145 CR 11 17A-86
CUMPLE Ocampo P2
Guarin
39 VERIFICADO | 1302 96441 Alfredo de | Cédula 15375508 CR 18 26-45
CUMPLE Jestis Chica
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ARTICULO SEGUNDO: La presente

expedicién.

Dada en el

COMUNIQUESE Y CUMPLASE

VELEZ HURTADO

Elabord: Sandra Milena Vera Patifio — PU Trabajo Socia M ;
Revisd: Daniel Pacheco Montes, Asesor Juridico
Aprobd: Julio Cesar Vélez Hurtado, Gerente Genéfal

Anexo: 4 folios {Acta Nro. 010 del 30 de octubre de 202
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EMPRESAS 'PL'IBLICAS DE LA CEJAE.S.P.
“PROGRAMA MINIMO VITAL DE AGUA POTABLE”
ACTA Nro. 010

FECHA: Octubre 30 de 2020
HORA: 7:00am - 8:00am.

ASISTENTES:

Santiago Mufioz Ocampo, Secretario de Salud y Proteccién Social
Mariela Henao Flérez, Directora Administrativa

Sandra Milena Vera Patifio, PU Trabajo Social

ORDEN DEL DiA;

1. Revisién, verificacion y aprobacién de las solicitudes de inscripcion al
Programa Minimo Vital de Agua Potable.
2. Cierre,

DESARROLLO DEL ORDEN DEL DiA

1. Revisidn, verificacién y aprobacidn de las solicitudes de inscripcién al
Programa Minimo Vital de Agua Potable

Una vez verificadas las solicitudes de inscripcién al Programa Minimo Vital de
Agua Potable y teniendo en cuenta los pardmetros exigidos por el Acuerdo 022 de
noviembre de 2017, el Acuerdo 002 de mayo de 2018 y el Decreto 169 de
noviembre de 2018; se recomienda proceder de la siguiente manera:

Se debe conceder el subsidio de seis metros clbicos (6m3) de agua potable
mensuales, a partir de |a facturacién del perfodo 10 de 2020, comprendido desde
el 21 de septiembre de 2020 hasta el 20 de octubre de 2020 a los siguientes
suscriptores: .
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NOMBRES.Y.
JAPELLIDO
VERIFICADO 1252 132761 Diego Ledn Celis | Cédula 3356052 CR 22 24-44
CUMPLE Correa
2 VERIFICADO 1265 77261 Maribel Cédula 1040039464 CR 13C08B-15
CUMPLE Valencia Pareja
3 VERIFICADOD 1249 107021 Maria Lucia | Cédula 39182413 CR 20 10-61
CUMPLE Cortes de
Arango
4 VERIFICADO 1251 98399 Julio de Jesds | Cédula 70502876 CR 19 06D-10
CUMPLE Toro Gutiérrez
5 VERIFICADO 1253 6103 Marfa Cristina | Cédula 39454533 CL 13D 06A-86
CUMPLE Londofio Zapata
3] VERIFICADO 1258 6142 Elena  Patricia | Cédula 32258052 CR 14 06-43
CUMPLE Martinez Garcla
7 VERIFICADQ 1255 13936 luz Amanda | Cédula 39180595 CL O5A 21B-19
CUMPLE Patifio Ruiz APTO 1018
8 VERIFICADO 1218 134441 Beatriz Eugenia | Cédula 39181642 CR 22A 08-56
CUMPLE Villada de
Valencia
9 VERIFICADO 1235 15054 Luz Miriam Rfos | Cédula 39190287 CR 16 06-79
CUMPLE Ocampo
10 VERIFICADOD 1312 1783 Gloria Elena | Cédula 39183642 CL 28A 20-61
CUMPLE Cardona APTO 201
Cardona
11 VERIFICADO 1287 100341 Maria Noemy | Cédula 39186794 CR 19 14-68
CUMPLE Bedoya Diaz
12 VERIFICADO 1208 10062 Blek Marlon | Cédula 1232591312 CL 14 21-54
CUMPLE Amdn Roa APTO 301
13 VERIFICADO 1209 1709 Martha Lucia | Cédula 25120262 CL 13AC 07-67
CUMPLE Mufioz SEGUNDO
PISO
14 VERIFICADO 1180 4338 Flor Angela | Cédula 39385925 CR 06B 13B-60
CUMPLE Ocampo Villa PISO 2
15 VERIFICADO 1323 16039 QOlga Lucia | Cédula 43456834 CL 06B 16A-38
CUMPLE Cortes Gallego
16 VERIFICADO 1318 57781 Consuelo del | Cédula 43471037 CL 24 20-70
CUMPLE Socorro  Castro
Rodas
17 VERIFICADO 1317 14732 Miguel Angel | Cédula 70781372 CR 22 25-25
CUMPLE Mufoz Lendofio PiISO 2
18 VERIFICADO 1235 37601 Rita Elsy Pérez | Cédula 43003684 CL12 20-61
CUMPLE Alzate
19 VERIFICADO 1233 8446 Janet  Viviana Cédlgla 43987752 CR 21 28-11
CUMPLE Martinez Garcia APTO 102
20 VERIFICADO 1282 5101 Maria Fabiola | Cédula 39181014 CLO8 14-0BP2
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CUMPLE Valencia
Cardona
21 VERIFICADO 1272 90081 Ramon Ellas | Cédula 15378043 CR 17A 26-35
CUMPLE Arango
Castafieda
22 VERIFICADO 1227 113641 luan Bautista | Cédula 3429102 CR 20 24-22
CUMPLE Londofio Uribe
23 VERIFICADO 1228 26642 lorge Ivdn Toro | Cédula 70322142 CL 178 11-37
] CUMPLE Casallas Pl
24 VERIFICADO 1229 46781 Aracely del | Cédula 39184520 CL2124-70P2
CUMPLE Socorro Ramirez
Alvarez
25 VERIFICADD 1307 97178 Dora Helena del | Cédula 4721051 CR 18B 09A-04
CUMPLE Socorro  Osorio
' de Vargas
26 VERIFICADO 1303 32530 Gladis Elena | Cédula 39189285 CL 15B 13E-37
CUMPLE . ! ’ Ocampo APTO 501
Ocampo
27 VERIFICADO 1271 1255 Margarita Maria | Cédula 21839165 CR 12A 14A-
CUMPLE ' Patifio Rodas 49 APTO 102
28 VERIFICADO 1273 135001 Herpando Cédula 3360317 CR 22A 15A-
CUMPLE Antonio 16
Arroyave
Londoiio
29 VERIFICADO 1274 118201 Martha: Cecilia | Cédula 22104890 CR 21 15-12
CUMPLE Giraldo Mejia
30 VERIFICADO 1281 15094 Diana Sofia Rios | Cédula 39182652 CL 08 13C-28
CUMPLE Escobar P2
31 VERIFICADQ 1186 6681 Mariela Alvarez | Cédula 21847122 CL OB 23-57
CUMPLE Botero
32 VERIFICADO 1329 7054 Angela  Marla | Cédula 43460523 CL 28C 21A-35
CUMPLE Ocampo Pérez APTO 204
33 VERIFICADO 1333 64320 Jesis  Antonio | Cédula 88276823 CR 9 13AA-
CUMPLE Ortega Meza 249 APTO 405
34 VERIFICADO 1332 14340 Marifa Elena de | Cédula 39184201 CL1218B-04
CUMPLE San Nicolas
Chica Henao
35 VERIFICADO 1216 32545 Rafael Antonio | Cédula 3516731 CL 26A 21-42
CUMPLE Echeverri Uribe APTO 203
36 VERIFICADO 1349 62984 Blanca Irma | Cédula 43765150 CR 19 09-49
CUMPLE Botero Valencia APTO 302
37 VERIFICADO 1346 8339 Maria Elsy | Cédula 32508396 CR 17 26-46
CUMPLE Henao Rios
38 VERIFICADO 1345 16045 Alba Nubia | Cédula 39183145 CR 11 17A-96
CUMPLE Ocampo Guarin P2
39 VERIFICADO 1302 96441 Alfrede de Jesis | Cédula 15375508 CR 18 26-45
CUMPLE Chica
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NOTA: Durante este periodo entre el 21 de septiembre de 2020 hasta el 20 de
‘ octubre de 2020 no se presentaron retiros de subsidio.
2. Cierre

Se termina la reunién y se firma como constancia a los treinta dias del mes de .
' octubre de 2020 (30/10/2020).

AGO MUNOZ OCAMPO
Secretario de Salud y Proteccién Social

SANDRA MILENA \éRA PATIﬁO
P.U Trabajo Social
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